

## Danske Fragtmænd Transport A/S

Tomsagervej 18  
8230 Åbyhøj  
CVR-nr. 70451816

### Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
26.04.2025

---

**Bjarne Krogh Jensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	10
Balance pr. 31.12.2024	11
Egenkapitalopgørelse for 2024	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Danske Fragtmænd Transport A/S  
Tomsagervej 18  
8230 Åbyhøj

CVR-nr.: 70451816  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

## Bestyrelse

Bjarne Krogh Jensen, formand  
Gitte Kalmar Jacobsen, næstformand  
Hennie Toftgaard Pedersen

## Direktion

Martin Eslund Juhl, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	91.675	533.278	803.303	746.990	689.058
Bruttoresultat	71.220	129.617	133.510	123.953	106.715
Driftsresultat	4.538	11.696	22.411	21.486	11.413
Resultat af finansielle poster	(4.537)	(4.199)	(4)	2.098	1.920
Årets resultat	2.643	20.553	17.404	18.521	10.714
Balancesum	284.101	300.134	423.333	414.233	432.782
Investeringer i materielle aktiver	1.315	0	4.084	2.485	8.546
Egenkapital	69.279	116.635	116.082	113.678	110.158
<b>Nøgletal</b>					
Bruttoavance (%)	77,69	24,31	16,62	16,59	15,49
EBIT-margin (%)	4,95	2,19	2,79	2,88	1,66
Nettomargin (%)	2,88	3,85	2,17	2,48	1,55
Egenkapitalforrentning (%)	2,84	17,66	15,15	16,55	10,22
Soliditetsgrad (%)	24,39	38,86	27,42	27,44	25,45

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

### EBIT-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

### Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

**Soliditetsgrad (%):**

Egenkapital \* 100

Balancesum

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at drive transportvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for perioden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på 2.643.499 kr. mod 20.552.995 kr. for perioden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på 69.278.969 kr.

Selskabet har i 2024 overført selskabets driftsaktiviteter bestående af transportaktivitet til tilknyttede virksomheder. Derved er driftet væsentlig reduceret i forhold til tidligere år.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende og forventningen hertil er i det væsentligste opfyldt.

### **Forventet udvikling**

Selskabet forventer et positivt resultat før skat i niveauet 0-5 mio. kr. i 2025.

### **Redegørelse for samfundsansvar**

For den lovpligtige redegørelse for samfundsansvar henvises til årsrapporten for Fragtmænd Holding A/S.

### **Redegørelse for politik for dataetik**

For den lovpligtige redegørelse for samfundsansvar henvises til årsrapporten for Fragtmænd Holding A/S.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning	2	91.675.179	533.277.901
Andre driftsindtægter		619.879	774.846
Vareforbrug		(5.326.341)	(305.910.674)
Andre eksterne omkostninger		(15.748.648)	(98.525.538)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>71.220.069</b>	<b>129.616.535</b>
Personaleomkostninger	3	(65.416.641)	(117.210.106)
Af- og nedskrivninger		(1.265.833)	(710.881)
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.537.595</b>	<b>11.695.548</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		423.139	466.898
Andre finansielle indtægter	4	8.008.895	9.221.165
Andre finansielle omkostninger	5	(12.545.430)	(13.420.439)
<b>Resultat før skat</b>		<b>424.199</b>	<b>7.963.172</b>
Skat af årets resultat	6	2.219.300	12.589.823
<b>Årets resultat</b>	7	<b>2.643.499</b>	<b>20.552.995</b>

# Balance pr. 31.12.2024

## Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		12.720.330	12.720.330
Produktionsanlæg og maskiner		3.290.790	4.605.099
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.292.789	7.921
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>17.303.909</b>	<b>17.333.350</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		224.569.347	241.552.971
Kapitalandele i associerede virksomheder		10.244.954	9.821.815
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.295.202	1.293.705
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>236.109.503</b>	<b>252.668.491</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>253.413.412</b>	<b>270.001.841</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.844	126.707
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	818.646
Udskudt skat	10	24.846.739	28.373.700
Andre tilgodehavender		62.765	29.135
Tilgodehavende skat		0	104.224
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		5.746.261	0
Periodeafgrænsningsposter	11	29.096	679.948
<b>Tilgodehavender</b>		<b>30.687.705</b>	<b>30.132.360</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>30.687.705</b>	<b>30.132.360</b>
<b>Aktiver</b>		<b>284.101.117</b>	<b>300.134.201</b>

**Passiver**

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		4.500.000	4.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.629.354	1.206.215
Overført overskud eller underskud		13.149.615	60.929.255
Forslag til udbytte for regnskabsåret		50.000.000	50.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>69.278.969</b>	<b>116.635.470</b>
Leasingforpligtelser		1.074.447	2.148.163
Gæld til tilknyttede virksomheder		280.500	0
Anden gæld		0	8.450.093
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>1.354.947</b>	<b>10.598.256</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	1.073.730	1.165.939
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.296.687	3.327.869
Gæld til tilknyttede virksomheder		190.127.792	140.513.332
Anden gæld		20.968.992	27.893.335
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>213.467.201</b>	<b>172.900.475</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>214.822.148</b>	<b>183.498.731</b>
<b>Passiver</b>		<b>284.101.117</b>	<b>300.134.201</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	13		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	18		
Koncernforhold	19		

# Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.500.000	1.206.215	60.929.255	50.000.000	116.635.470
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(50.000.000)	(50.000.000)
Årets resultat	0	423.139	(47.779.640)	50.000.000	2.643.499
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>4.500.000</b>	<b>1.629.354</b>	<b>13.149.615</b>	<b>50.000.000</b>	<b>69.278.969</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Nettoomsætning

	2024 kr.	2023 kr.
Omsætning, Europa	91.675.179	533.277.901
<b>Geografiske markeder i alt</b>	<b>91.675.179</b>	<b>533.277.901</b>
Fragtomsætning	124.985	413.059.120
Anden omsætning	91.550.194	120.218.781
<b>Aktiviteter i alt</b>	<b>91.675.179</b>	<b>533.277.901</b>

Anden omsætning vedrører primært afregning for arbejde udført internt i koncernen.

## 3 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	57.104.446	102.646.230
Pensioner	6.091.808	9.242.131
Andre omkostninger til social sikring	2.220.387	3.337.271
	<b>65.416.641</b>	<b>115.225.632</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>125</b>	<b>202</b>

	Ledelses- vederlag 2024 kr.	Ledelses- vederlag 2023 kr.
Samlet for ledelseskategorier	50.000	1.029.000
	<b>50.000</b>	<b>1.029.000</b>

Selskabet har valgt at anvende undtagelsesbestemmelserne i årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, hvor ledelsens lønninger vises samlet for ledelseskategorier.

#### 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.318.338	7.766.135
Renteindtægter i øvrigt	690.557	1.455.030
	<b>8.008.895</b>	<b>9.221.165</b>

#### 5 Andre finansielle omkostninger

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	12.327.845	12.904.679
Renteomkostninger i øvrigt	217.585	515.760
	<b>12.545.430</b>	<b>13.420.439</b>

#### 6 Skat af årets resultat

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring af udskudt skat	3.526.961	(8.566.700)
Regulering vedrørende tidligere år	0	2.525.387
Refusion i sambeskatning	(5.746.261)	(6.548.510)
	<b>(2.219.300)</b>	<b>(12.589.823)</b>

#### 7 Forslag til resultatdisponering

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	50.000.000	50.000.000
Overført resultat	(47.356.501)	(29.447.005)
	<b>2.643.499</b>	<b>20.552.995</b>

### 8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	12.720.330	19.979.563	4.283.118
Tilgange	0	0	1.314.700
Afgange	0	(683.605)	(1.681.230)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.720.330</b>	<b>19.295.958</b>	<b>3.916.588</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(15.374.464)	(4.275.197)
Årets afskrivninger	0	(1.243.921)	(21.912)
Tilbageførsel ved afgange	0	613.217	1.673.310
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(16.005.168)</b>	<b>(2.623.799)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>12.720.330</b>	<b>3.290.790</b>	<b>1.292.789</b>
Ikke-ejede aktiver	0	2.367.376	0

### 9 Finansielle aktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	241.552.971	8.615.600	0
Afgange	(16.983.624)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>224.569.347</b>	<b>8.615.600</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	0	1.206.215	1.293.705
Andel af årets resultat	0	423.139	0
Dagsværdireguleringer	0	0	1.497
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>1.629.354</b>	<b>1.295.202</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>224.569.347</b>	<b>10.244.954</b>	<b>1.295.202</b>

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Danske Fragtmænd a.m.b.a. af 1990	Åbyhøj	A.M.B.A	24,00

## 10 Udskudt skat

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Materielle aktiver	70.453	178.353
Tilgodehavender	(6.400)	(149.681)
Forpligtelser	472.599	706.426
Fremførbare skattemæssige underskud	24.309.884	27.638.602
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	203	0
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>24.846.739</b>	<b>28.373.700</b>

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	28.373.700	19.807.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(3.526.961)	8.566.700
<b>Ultimo</b>	<b>24.846.739</b>	<b>28.373.700</b>

### Udskudte skatteaktiver

Selskabet har pr. 31.12.24 indregnet et udskudt skatteaktiv på 24.847 t.kr., som primært kan henføres til fremførte skattemæssige underskud. Det udskudte skatteaktiv er indregnet på baggrund af forventninger om positive driftsresultater i sambeskatningen for de kommende år.

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalt husleje, forudbetalt vægtafgift og forudbetalt leasing.

## 12 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2024 kr.</b>
Leasingforpligtelser	1.073.730	1.062.862	1.074.447
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	280.500
Anden gæld	0	103.077	0
	<b>1.073.730</b>	<b>1.165.939</b>	<b>1.354.947</b>

## 13 Dagsværdioplysninger

	<b>Unoterede værdipapirer og kapitalandele kr.</b>
Dagsværdi ultimo	1.293.202

Unoterede kapitalandele omfatter andele i OK A.m.b.a. Dagsværdien for andelskapital i OK a.m.b.a. er fastsat til

andelsselskabets aktuelle saldo på andelskontoen. Andelene kan ikke afhændes til anden side.

#### 14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	23.901.719	34.559.000

#### 15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Fragtmænd Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

#### 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret.

Gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen 233.479 t.kr.

Selskabet har indregnet materielle anlægsaktiver, herunder produktionsanlæg mv. der er indregnet som leasing 2.367 t.kr. Disse aktiver ligger til sikkerhed for leasinggæld på 2.148 t.kr.

Selskabet har til sikkerhed for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter pantsat kapitalandele i associerede virksomheder med en regnskabsmæssig værdi på 10.245 t.kr.

#### 17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Fragtmænd Holding A/S ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

#### 18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

#### 19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Fragtmænd Holding A/S, Åbyhøj

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Fragtmænd Holding A/S, Åbyhøj
